



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

**AUTO DE PENHORA E LAUDO DE AVALIAÇÃO**

DATA	MANDADO Nº	PROCESSO Nº	NOME DO OFICIAL DE JUSTIÇA
10/10/2023	ID 298708022	50116588620234036182	ALEXANDRE RIBEIRO BLANDIM

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS)	CIDADE	UF
RUA COMEN VICENTE MILELLO 281	SÃO PAULO	SP

Em cumprimento ao mandado anexo, expedido pelo(a) M.M. Juiz(a) Federal da 6ª Vara Federal Execuções Fiscais desta Jurisdição,

REQUERIMENTO DO
UNIÃO FEDERAL FAZENDA NACIONAL

CONTRA
VACHERON DO BRASIL LTDA

PARA PAGAMENTO DA QUANTIA DE
R\$ 474.616,36

E aí, após as formalidades legais e de estilo, penhorei e avaliei o seguinte, ITENS DO ESTOQUE ROTATIVO DA EXECUTADA:

Descrição	Quant	VI UNITARIO	TOTAL
10-42MH SILVER - FAQUEIRO DE ACO INOXIDAVEL PRATEA	115	R\$ 305,80	R\$ 35.167,00
2 UN DE COPOS DE VIDRO SEM PE REF VS ZB01 300	319	R\$ 20,90	R\$ 6.667,10
2906 - KIT PARA BANHEIRO DE CERAMICA DE 4 PECAS EM	5	R\$ 63,58	R\$ 317,90
2908 - KIT PARA BANHEIRO DE CERAMICA DE 4 PECAS EM	9	R\$ 64,52	R\$ 580,64
2917 - KIT PARA BANHEIRO DE CERAMICA (EXCETO DE PO	1	R\$ 75,90	R\$ 75,90
2931 - KIT PARA BANHEIRO DE CERAMICA DE 4 PECAS EM	1	R\$ 73,87	R\$ 73,87
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JX65142	86	R\$ 31,68	R\$ 2.724,48
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JX69130	120	R\$ 31,68	R\$ 3.801,60
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JXDL164B	44	R\$ 42,24	R\$ 1.858,56
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JXMY06AGOLD	57	R\$ 76,56	R\$ 4.363,92
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JXMY06B	78	R\$ 76,56	R\$ 5.971,68

6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JXMY06BGOLD	151	R\$ 76,56	R\$ 11.560,56
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JXMY06BGOLD	150	R\$ 95,70	R\$ 14.355,00
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JXMY06BGREY	114	R\$ 76,56	R\$ 8.727,84
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JXMY07B	158	R\$ 51,04	R\$ 8.064,32
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JXMY08A	50	R\$ 51,04	R\$ 2.552,00
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JXMY84164A	11	R\$ 55,44	R\$ 609,84
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS JXMY84164B	45	R\$ 55,44	R\$ 2.494,80
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS XMG01	129	R\$ 54,56	R\$ 7.038,24
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS XMG02GOLD	120	R\$ 68,64	R\$ 8.236,80
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VS XMG02GREY	155	R\$ 68,64	R\$ 10.639,20
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VSJXMY06A	95	R\$ 76,56	R\$ 7.273,20
6 UN DE COPOS DE VIDRO COM PE REF VSJXMY09A	3	R\$ 58,08	R\$ 174,24
6 UN DE COPOS DE VIDRO SEM PE REF VS 2012	4	R\$ 25,52	R\$ 102,08
6 UN DE COPOS DE VIDRO SEM PE REF VS 7095 2	13	R\$ 28,16	R\$ 366,08
6 UN DE COPOS DE VIDRO SEM PE REF VS 71411	202	R\$ 25,52	R\$ 5.155,04
6 UN DE COPOS DE VIDRO SEM PE REF VS 77135	191	R\$ 25,52	R\$ 4.874,32
6 UN DE COPOS DE VIDRO SEM PE REF VS JX94	209	R\$ 25,52	R\$ 5.333,68
6 UN DE COPOS DE VIDRO SEM PE REF VS JX98	140	R\$ 28,16	R\$ 3.942,40
6 UN DE COPOS DE VIDRO SEM PE REF VS ZB01 150	6	R\$ 24,64	R\$ 147,84
6 UN DE COPOS DE VIDRO SEM PE REF VS ZB13D	131	R\$ 33,44	R\$ 4.380,64
6 UN DE COPOS DE VIDRO, COM PE - REF: VS.XMG02	6	R\$ 59,84	R\$ 359,04
6 UN DE SALADEIRA DE VIDRO REF VS JX140	24	R\$ 39,60	R\$ 950,40
6 UN DE SALADEIRA DE VIDRO REF VS JX311	38	R\$ 44,00	R\$ 1.672,00
6 UN DE SALADEIRA DE VIDRO REF VS JX5W 1	54	R\$ 31,90	R\$ 1.722,60
6 UN DE SALADEIRA DE VIDRO REF VS JX5W 2	200	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00
6 UN DE SALADEIRA DE VIDRO REF VS JX5W 4	158	R\$ 31,90	R\$ 5.040,20
6 UN DE SALADEIRA DE VIDRO REF VS JX5W 5	135	R\$ 31,90	R\$ 4.306,50
A03867 - TRAVESSA DECORATIVA DE CERAMICA	40	R\$ 86,90	R\$ 3.476,00
A133 DIVISORIA DECORATIVA DE MADEIRA, MEDINDO 102*3*94CM	1	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00
A1530 ARTIGO DECORATIVO DE METAL, UTILIZADO PARA ORNAMENTACAO DE INTERIORES	10	R\$ 1.880,00	R\$ 18.800,00
A158 ARMARIO DE MADEIRA PARA ORNAMENTACAO DE INTERIORES, MEDINDO 95*37*78CM	5	R\$ 2.480,00	R\$ 12.400,00
A218 MESA DE MADEIRA/METAL CIRCULAR, PARA ORNAMENTACAO DE INTERIORES, MEDINDO 66	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00

AB-20 - JOGO DECANTER DE VIDRO PARA WHISKY COM 4 C	20	R\$ 745,80	R\$ 14.916,00
AB-21 - JOGO DECANTER DE VIDRO PARA WHISKY COM 4 C	20	R\$ 745,80	R\$ 14.916,00
AB-22 - JOGO DECANTER DE VIDRO PARA WHISKY COM 4 C	20	R\$ 745,80	R\$ 14.916,00
AB-25 - JOGO DECANTER DE VIDRO PARA WHISKY COM 4 C	22	R\$ 745,80	R\$ 16.407,60
ABACAXI DECORATIVO DE METAL DIVIDO EM DOIS HANDS & CRAFTS - HC-7145	35	R\$ 105,28	R\$ 3.684,80
ABRIDOR DE GARRAFAS DE METAL EM FORMA DE ABACAXI HANDS & CRAFTS - HC-2127	102	R\$ 23,20	R\$ 2.366,40
ACUCAREIRO DE METAL SR2253L 12X18	158	R\$ 167,20	R\$ 26.417,60
ACUCAREIRO DE METAL SR2253S 9X14	80	R\$ 118,80	R\$ 9.504,00
ACUCAREIRO DE METAL SR5181L D 20X14	55	R\$ 155,10	R\$ 8.530,50
ACUCAREIRO DE VIDRO REF VS TG 1	175	R\$ 42,90	R\$ 7.507,50
ACUCAREIRO DE VIDRO REF VS TG 2	186	R\$ 48,40	R\$ 9.002,40
ACUCAREIRO DE VIDRO REF VS TG 3	82	R\$ 61,60	R\$ 5.051,20
AK667 - TRAVESSA DECORATIVA DE CERAMICA	21	R\$ 86,90	R\$ 1.824,90
AK703 - TRAVESSA DECORATIVA DE CERAMICA	1	R\$ 85,80	R\$ 85,80
APAGADOR DE VELA DE METAL EM FORMA DE ABACAXI HANDS & CRAFTS - HC-7161	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
AS3819 - TRAVESSA DECORATIVA DE CERAMICA	55	R\$ 63,80	R\$ 3.509,00
BALDE DE GELO DE METAL SR4189 26X18X22 16X18	15	R\$ 203,50	R\$ 3.052,50
BALEIRO DECOTIVO, CONFECCIONADO EM METAL E VIDRO, REF: ZM027	18	R\$ 142,00	R\$ 2.556,00
BALEIRO DECOTIVO, CONFECCIONADO EM METAL E VIDRO, REF: ZM028	22	R\$ 142,00	R\$ 3.124,00
BALEIRO DECOTIVO, CONFECCIONADO EM METAL E VIDRO, REF: ZM029	22	R\$ 142,00	R\$ 3.124,00
BALEIRO DECOTIVO, CONFECCIONADO EM METAL E VIDRO, REF: ZM087	16	R\$ 142,00	R\$ 2.272,00
BANDEJA DE CERAMICA - REF.: AO164	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
BANDEJA DE FERRO COM ACABAMENTO DE PO DE FERRO MYK - 12742 A	26	R\$ 198,40	R\$ 5.158,40
BANDEJA DE FERRO COM ACABAMENTO DE PO DE FERRO MYK - 12742 B	25	R\$ 142,40	R\$ 3.560,00
BANDEJA DE FERRO COM ACABAMENTO DE PO DE FERRO MYK - 12743 A	30	R\$ 158,40	R\$ 4.752,00
BANDEJA DE VIDRO DECORATIVA, REDONDA, COM PE - REF.: 988-46	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
BANDEJA DECORATIVA DE ALUMINIO MYK - 12713	38	R\$ 135,20	R\$ 5.137,60
BANDEJA DECORATIVA DE ALUMINIO MYK - 12719	33	R\$ 220,00	R\$ 7.260,00
BANDEJA DECORATIVA DE METAL COM ACABAMENTO DOURADO MYK - 12744 A	26	R\$ 118,40	R\$ 3.078,40
BANDEJA DECORATIVA DE METAL COM ACABAMENTO DOURADO MYK - 12744 B	29	R\$ 78,40	R\$ 2.273,60
BOLEIRA DE BASE MADEIRA E TAMPO DE VIDRO - REF.: 149-13	18	R\$ 248,00	R\$ 4.464,00
BOLEIRA DE BASE MADEIRA E TAMPO DE VIDRO - REF.: 149-14	128	R\$ 168,00	R\$ 21.504,00

BOLEIRA DE VIDRO - REF.: 9133-1	48	R\$ 280,00	R\$ 13.440,00
BOLEIRA DE VIDRO COM TAMPA - REF.: TP-1029XX-20	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00
CACHEPOT DE CERAMICA MJY1209/31X27 CREME A239	13	R\$ 2.180,00	R\$ 28.340,00
TOTAL DA AVALIAÇÃO			R\$ 477.815,70

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 477.815,70 (QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

Bens estes do(s) devedor(es) para garantir o Juízo e , em seguida, depusitei-os em mãos e poder de : LU TAI SHUM (ANGELO), RG 24.216.181-9 SP, CPF 593.095.208-68, ENDEREÇO: RUA COMEN VICENTE MELILLO, 281, SÃO PAULO, SP, que se sujeitou às penas da lei. E, para constar, vai o presente auto assinado por mim, Oficial da Diligência, e Depositário

  
OFICIAL DE JUSTIÇA-RF6890

  
DEPOSITÁRIO

#### CERTIDÃO

Cerfico eu, Oficial de Justiça Avaliador que, nesta data, **INTIMEI** o executado, na pessoa de LU TAI SHUM (ANGELO), dando-lhe ciência da penhora realizada, bem como de que o prazo para apresentar embargos é de trinta dias a contar desta data, em virtude da presente execução ser regida pela lei nº 6830 de 22/09/1980. Deixei contrafé, conforme a lei supracitada, aceita pelo devedor. O referido é verdade e dou fé.

Ciente em 10 de outubro de 2023.

  
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR-RF6890

  
EXECUTADO/REPRESENTANTE LEGAL